
Муниципальное образовательное учреждение 

«Хотушская основная общеобразовательная школа» 

Ясногорского района Тульской области 

  

ПРИКАЗ 
  

от «1» апреля 2011 года      № 1-20(1) 

  

Об утверждении плана–график методической работы по введению ФГОС НОО 

  

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в 

соответствии с  ФГОС начального общего образования 

приказываю: 

1. Утвердить план-график методической работы по введению ФГОС НОО  

на 2011 – 2012 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия 
Сроки 

проведения 
Ответственные 

1. Изучение информационно-правовых 

документов по ФГОС 

В течение года АДМ,УЧИТЕЛЯ 

НАЧ.КЛ. 

2. Семинар по использованию системно-

деятельного подхода на уроках 

Сентябрь  АДМ,учителя нач. 

кл. 

3. Отслеживание результатов введения 

ФГОС на уроках 

В течение года Князева Т.Н.,АДМ 

4. Отслеживание результатов введения 

ФГОС во внеурочной деятельности 

В течение года АДМ. 

5. Участие в обучающих и практических 

семинарах, в том числе дистанционных, 

по введению ФГОС в начальной школе 

В течение года Учителя нач.кл. 

6. Обсуждение первых результатов введения 

ФГОС на методическом совете 

Декабрь  АДМ 

7.  «Результаты формирования 

универсальных учебных действий у 

обучающихся» (открытые уроки). 

Март  Князева Т.Н. 

8.  «Организация внеучебной деятельности в 

1-х классах» (открытые занятия) 

Апрель Князева Т.Н. 

9. Анализ результатов деятельности по 

введению ФГОС НОО 

Май АДМ 

  

Директор : 

С приказом ознакомлены: 
 


